TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 57/GSQL-GQ3
V/v hướng dẫn thủ tục hải quan đối với hàng hóa tạm nhập tái xuất
	Hà Nội, ngày 31 tháng 08 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Lực Kỹ
(Đ/c: Đường số 2, KCN Tân Đông Hiệp B, huyện Dĩ An, tỉnh Bình Dương)

Trả lời công văn số 36/2010/CV-LK ngày 09/08/2010 của Công ty TNHH Lực Kỹ về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ nội dung quy định tại Điều 13 Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Chi cục Hải quan cửa khẩu (nơi Công ty dự kiến làm thủ tục tạm nhập tái xuất) để được hướng dẫn giải quyết cụ thể thủ tục tạm nhập tái xuất đối với lô hàng thiết bị theo hợp đồng cho thuê.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty TNHH Lực Kỹ được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức